2023年１月 30日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132、東証プライム）

問合せ先  取締役 佐野 繁行

  （TEL 045-470-8980）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 10 月 31 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績予

想数値（2022年４月１日～2023年３月 31日）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．通期連結業績予想の修正
2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022 年 10 月 31 日発表）

百万円

970,000
百万円

51,000
百万円

45,000
百万円

31,500
円 銭

505.88

今回修正予想（Ｂ） 1,000,000 57,000 51,000 36,000 580.13

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 6,000 6,000 4,500

増減額（％） 3.1% 11.8% 13.3% 14.3%

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
761,823 36,707 35,487 25,798 414.89

２．業績予想修正の理由

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、世界経済の減速懸念や為替変動、半導体等電子部品

の供給不足の継続、米国による中国への輸出規制の強化、サイバー攻撃の増加など不透明な状況となっ

ています。このような環境の中、半導体及び電子デバイスその他事業は、当社グループが主に注力する

産業機器市場や車載市場などが、製造業の DX 化や各国政府主導による半導体への投資、脱炭素化によ

る EV 化などを背景に引き続き堅調に推移する見通しです。ネットワーク事業におきましては、クラウ

ドの利活用の加速を背景に、クラウドサービス関連商品、エンドポイントセキュリティ関連商品の導入

が進むことから同商品を中心に成長すると予想しています。これらの事業環境と当社の収益状況、現在

の為替水準を勘案し、2023年３月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実

な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があり

ます。

以上